rTfiri'

t Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/JCSN N°403 /2007
Em, 15 de Outubro de 2007.

<é> Aâithieu

S,|, das

ire»'''®"'*

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador,
Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edivai José Petri,
DD. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência, por onde
solicita de Sua Ex^., o que segue:

Venho solicitar de Sua Ex®. medidas enérgicas e urgente no sentido de que sua
Ex® agilize junto ao setor competente da municipalidade solução imediata para o
constante problema de falta d'água que vem ocorrendo na comunidade de Itapeuna, haja
vista as reclamações constantes daqueles moradores que não estão suportando mais a
falta do precioso liquido em suas residências

Esta falta vem trazendo sérios problemas para as famílias que ali residem, pois
não tendo a água desejada elas estão sofrendo com problemas realmente cruciantes, tais
como: higiene, saúde e muitas outras, pois, tenho certeza que irmanados pelo desejo de
servir a nossa gente não tenho dúvida que juntos poderemos solucionar este grave
problema que nos últimos tempos vem trazendo transtornos para nossa gente.
Sensibilidade para o problema do nosso povo, não falta em Sua Ex.® e que por certo
adotará medidas enérgicas neste sentido para minorar o sofrimento de nossos irmãos
anchietenses.

Sabedor que sou que Sua Ex®., se preocupa com o bem estar das pessoas que
vivem neste município, e que zela pela saúde dos mesmos, venho pedir em nome da
comunidade e também deste representante uma solução imediata para o problema.

r-t-

D::
■■

I

Plenário Ulisses Guimarães, 15 de Outubro de 2007.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-wwvi'.camaraanchieta.com.br